

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMB.E TRANSP.BORTOLI I	GASOLINA COMUM	775	1.845,020	2,7100	5.000,00
ABASTECEDORA DE COMB.E TRANSP.BORTOLI I	ÓLEO DIESEL	777	1.016,260	2,4600	2.500,00
ABASTECEDORA DE COMB.E TRANSP.BORTOLI I	ÓLEO DIESEL	775	1.626,018	2,4600	4.000,00
ALFACOMP AUTOMAÇÃO INDL LTDA	CONCERTO DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM BATERIA MODELO 2061	848	1,000	377,6600	377,66
ANDRADE CONSTRUÇOES LTDA	PLATAFORMA COM GUARDA-CORPO E PROTEÇÃO LATERAL, CAPAC 300 KG	849	1,000	14.837,4000	14.837,40
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	VALVULA DE RETENÇÃO TIPO PORTINHOLA FoFo PN 10 DN 80 MM	823	1,000	747,0000	747,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	VALVULA DE RETENÇÃO TIPO PORTINHOLA, FoFo PN 10 DN 100 MM	823	2,000	864,0000	1.728,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ADITIVO RADIADOR	798	2,000	20,0000	40,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	BATERIA 75 AMPERES	798	1,000	530,0000	530,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	FILTRO COMBUSTÍVEL	798	1,000	45,0000	45,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	FILTRO COMBUSTIVEL PARA TOYOTAS	798	1,000	60,0000	60,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	FILTRO DE AR	798	1,000	75,0000	75,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	FILTRO LUBRIFICANTE	798	2,000	30,0000	60,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	OLEO EXTRA TURBO CG4 15W40	826	9,000	10,0000	90,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ÓLEO MOTOR	798	16,000	10,0000	160,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	PORCA 8MM	798	1,000	0,5000	0,50
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	RESERVATÓRIO D'ÁGUA	798	1,000	120,0000	120,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO DE ELETRICIDADE PARA VEICULOS MÉDIOS	827	1,500	70,0000	105,00
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	MANUTENÇÃO DE BOMBA SUMERSA ABS, AFP 1049 m75/4, 7,5KW	835	1,000	2.081,0000	2.081,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	BOMBA CENTRIFUGA MULTISTAGIO	815	2,000	1.100,0000	2.200,00
AVANEX IND. E COM. LTDA	COAGULANTE INORGÂNICO CATIONICO PRÉ POLIMERIZADO	884	75.000,000	1,1400	85.500,00
BATERBRAN INDÚSTRIA E COMERCIO DE BATER	BATERIA ESTACIONARIA 45 AMPERES	824	3,000	258,0000	774,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ADAPTADOR PVC CURTO BOLSA/ROSCA DE 110 X DNR 4".	892	10,000	8,6000	86,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ADAPTADOR PVC CURTO BOLSA/ROSCA DE 20 X DNR 1/2"	892	500,000	0,3300	165,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ADAPTADOR PVC CURTO BOLSA/ROSCA DE 25 X DNR 3/4"	892	100,000	0,4500	45,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ADAPTADOR PVC CURTO BOLSA/ROSCA DE 32 X DNR 1"	892	50,000	0,8000	40,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ADAPTADOR PVC CURTO BOLSA/ROSCA DE 50 X 1 1/4"	892	20,000	3,8500	77,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ADAPTADOR PVC CURTO BOLSA/ROSCA DE 60 X DNR 2"	892	20,000	4,0000	80,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BUCHA DE REDUÇÃO PVC BRANCA ROSCÁVEL DNR 3/4" X 1/2".	892	100,000	0,3600	36,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BUCHA DE REDUÇÃO PVC CURTA JS DE 110 X 85.	892	10,000	24,0000	240,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BUCHA DE REDUÇÃO PVC CURTA JS DE 25 X 20	892	250,000	0,1800	45,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BUCHA DE REDUÇÃO PVC CURTA JS DE 32 X 25	892	100,000	0,3300	33,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BUCHA DE REDUÇÃO PVC CURTA JS DE 40 X 32	892	100,000	0,6500	65,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BUCHA DE REDUÇÃO PVC CURTA JS DE 85 X 75	892	10,000	3,9000	39,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BUCHA DE REDUÇÃO PVC LONGA JS DE 32 X 20.	892	50,000	0,6500	32,50
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BUCHA DE REDUÇÃO PVC LONGA JS DE 50 X 32	892	50,000	1,7000	85,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAPS PVC JE DE 85	892	10,000	6,5000	65,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAPS PVC JE DN 100 DE 110.	892	20,000	31,0000	620,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAPS PVC JE DN 50 DE 60.	892	10,000	3,2600	32,60
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAPS PVC JS 20	892	500,000	0,5500	275,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAPS PVC JS DE 110.	892	20,000	12,8100	256,20
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAPS PVC JS DE 25.	892	25,000	0,5500	13,75
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAPS PVC JS DE 32.	892	25,000	0,8500	21,25
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAPS PVC JS DE 40.	892	25,000	1,7000	42,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAPS PVC JS DE 50.	892	25,000	2,8000	70,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAPS PVC JS DE 60.	892	25,000	4,3800	109,50
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAPS PVC JS DE 75.	892	10,000	6,5000	65,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA (JOELHO) 45° PVC JS DE 20.	892	100,000	0,4000	40,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA (JOELHO) 45° PVC JS DE 85	892	10,000	20,0000	200,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA (JOELHO) 90° PVC JS DE 20.	892	500,000	0,3900	195,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA (JOELHO) 90° PVC JS DE 32.	892	25,000	1,1600	29,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA (JOELHO) 90° PVC JS DE 40.	892	25,000	2,2500	56,25
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA (JOELHO) 90° PVC JS DE 85.	892	10,000	29,0000	290,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA (JOELHO) 90° PVC RL DE 20 X DNR ½".	892	500,000	0,7500	375,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA (JOELHO) 90° PVC RL DE 25 X DNR ½".	892	100,000	0,9900	99,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA (JOELHO) 90° PVC RL DE 25 X DNR ¾".	892	50,000	1,4000	70,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA (JOELHO) 90° PVC RL DE 32 X DNR ¾".	892	10,000	1,6500	16,50
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA (JOELHO) 90° PVC BRANCO R/R ½"	892	20,000	0,8400	16,80
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA (JOELHO) 90° PVC BRANCO R/R ¾"	892	20,000	1,2000	24,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA 45° PVC LONGA JS DE 40.	892	20,000	2,2300	44,60
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA 45° PVC LONGA P/B COM ANEL DN 75	892	5,000	26,6200	133,10
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA 90° PVC LONGA JS DE 40.	892	20,000	4,5000	90,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA 90° PVC LONGA JS DE 60.	892	10,000	13,0000	130,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA 90° PVC LONGA JS DE 75.	892	20,000	21,9000	438,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA 90° PVC LONGA P/B COM ANEL DE 60.	892	20,000	7,4600	149,20
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA 90° PVC LONGA P/B COM ANEL DE 85.	892	20,000	21,7400	434,80
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA 90° PVC LONGA P/B COM ANEL DN 100	892	10,000	59,0000	590,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA PVC 22° PBA DN 75 DE 85MM	892	2,000	13,0000	26,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA PVC 22° PBA LONGA DN 50 DE 60MM	892	2,000	7,0000	14,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ENGATE RAPIDO PLÁSTICO 1/2	844	1,000	2,5100	2,51
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	KIT PARA CAIXA ACOPLADA LOGASA	844	1,000	26,9500	26,95
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC BRANCO DNR ½" COM ROSCAS INTERNAS.	892	100,000	0,6500	65,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC CORRER DE 20 COM ANÉIS.	892	50,000	2,9900	149,50
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC CORRER DE 25 COM ANÉIS.	892	25,000	4,2000	105,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC CORRER DE 32 COM ANÉIS.	892	100,000	5,9000	590,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC CORRER DE 40 COM ANÉIS.	892	300,000	9,5000	2.850,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC CORRER DE 50 COM ANÉIS.	892	50,000	10,2000	510,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC CORRER DE 75 COM ANÉIS.	892	50,000	14,0000	700,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC CORRER DE 85 COM ANÉIS.	892	50,000	17,4600	873,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC DEFOFO CORRER DN 100 COM ANÉIS.	892	10,000	39,3400	393,40
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC DEFOFO CORRER DN 150 COM ANÉIS.	892	10,000	67,3700	673,70
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC DEFOFO CORRER DN 200 COM ANÉIS.	892	5,000	118,7300	593,65
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC DEFOFO CORRER DN 300 COM ANÉIS.	892	4,000	340,4800	1.361,92
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC JS DE 20.	892	500,000	0,3300	165,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC JS DE 25.	892	100,000	0,4500	45,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC JS DE 32.	892	100,000	0,8700	87,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC JS DE 40.	892	500,000	1,5000	750,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC JS DE 50.	892	50,000	2,2200	111,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC JS DE 60.	892	50,000	4,2000	210,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC R/L DE 20 X DNR ½".	892	2.000,000	0,5200	1.040,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC R/L DE 25 X DNR ½".	892	150,000	0,7500	112,50
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC R/L DE 25 X DNR ¾".	892	100,000	0,7700	77,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC R/L DE 32 X DNR 1".	892	25,000	1,5000	37,50
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	NÍPEL PVC BRANCO ROSCÁVEL 1/2"	892	50,000	0,4000	20,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	REDUÇÃO PVC P/B JE DE 110 X DE 60.	892	10,000	25,0000	250,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	REDUÇÃO PVC P/B JE DE 110 X DE 85.	892	30,000	13,0000	390,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	REDUÇÃO PVC P/B JE DE 75 X DE 60.	892	10,000	13,5000	135,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	REGISTRO PVC DNR ½" P/ RAMAL PREDIAL.	844	30,000	9,9800	299,40
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TÊ PVC B/B/R DE 20 X DNR ½".	892	25,000	0,9500	23,75
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TÊ PVC B/B/R DE 25 X DNR ½".	892	100,000	1,5000	150,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TÊ PVC JS DE 110 X DE 110.	892	5,000	54,0000	270,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TÊ PVC JS DE 40 X DE 40.	892	10,000	3,4000	34,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TÊ PVC JS DE 50 X DE 50.	892	10,000	4,8000	48,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TÊ PVC JS DE 60 X DE 60.	892	20,000	10,9000	218,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE MESA, BICA BAIXA, 1/4"	844	1,000	85,1100	85,11
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO DE PVC DE 200 MM, PBS, CLASSE 20	825	1,000	845,5000	845,50
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO PLENA LIGAÇÃO AJUSTAVEL BRANCO	844	1,000	10,2600	10,26
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO PVC P/B JE DE 75 CLASSE 20.	892	40,000	96,0000	3.840,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	UNIÃO PVC DN 20 PARA TUBO PEAD COM JM	844	30,000	4,1800	125,40
CASA PEDRINI COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	BARRACA TIPO GAZEBO, POLISTER OXFORD REFORÇADO, 3 X 3 X 2,5M	838	1,000	369,0000	369,00
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E TRANSPORTES	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	776	816,325	2,4500	2.000,00
COMPACTPAV - TECNOLOGIA EM ASFALTO LTDA	ASFALTO - REPARADOR DE PAVIMENTOS - EMBALAGEM 25 KG	820	300,000	13,0000	3.900,00
COMPACTPAV - TECNOLOGIA EM ASFALTO LTDA	ASFALTO - REPARADOR DE PAVIMENTOS - EMBALAGEM 25 KG	883	700,000	13,0000	9.100,00
DALLASIL FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS METÁL	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE TAMPA METÁLICA P/CAIXA PROTEÇÃO	839	1,000	300,0000	300,00
DALLASIL FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS METÁL	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO TAMPA METÁLICA CAIXA PROTEÇÃO RAP 203	839	1,000	300,0000	300,00
DALLASIL FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS METÁL	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO TAMPA METÁLICA CAIXA PROTEÇÃO RAP 301	839	1,000	400,0000	400,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	840	1,000	1.810,0000	1.810,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	888	1,000	899,0000	899,00
F.SARETTO E CIA LTDA	ESCALA MULTIFUNCIONAL 4X3 COM 12 DEGRAUS	796	1,000	329,7300	329,73
F.SARETTO E CIA LTDA	FITA ZEBRADA P/ISOLAMENTO AREAS 200MT	797	20,000	9,7500	195,00
FABRICA DE ESTOFADOS CARBELLER LTDA - ME	SACOLA EM LONA DE CAPOTA, COM TRES DIVISORIAS, 34 X 28 X 3	788	2,000	70,0000	140,00
FAMABRAS INDÚSTRIA DE APARELHOS DE MEDI	MANOMETRO PADRAO 0,100 MM, AÇO INOX, SAIDA RETA 1/2"		5,000	315,0000	1.575,00
FERRAMENTAS GERAIS COMERCIO E IMP.S/A	ALICATE DE BICO MEIA CANA 6", CATEGORIA DE ISOLAÇÃO 1000 V	890	4,000	18,4000	73,60
FERRAMENTAS GERAIS COMERCIO E IMP.S/A	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6", CATEGORIA DE ISOLAÇÃO 1000 V	890	4,000	31,6700	126,68
FERRAMENTAS GERAIS COMERCIO E IMP.S/A	ALICATE UNIVERSAL 8", CATEGORIA ISOLAÇÃO 1000 V	890	4,000	26,1000	104,40
FERRAMENTAS GERAIS COMERCIO E IMP.S/A	JOGO DE ALICATES PARA ANEIS, AÇO VANADIO, CABO PROTEÇÃO	890	1,000	95,5700	95,57
G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	RETIRADA E INSTALAÇÃO DE RADIO	842	1,000	150,0000	150,00
G MAIS SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTD/	CABO DE FORÇA PADRAO NOVO 1,5 M	893	5,000	8,5000	42,50
G MAIS SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTD/	CABO VGA 1,5 M	893	5,000	12,0000	60,00
GUINDASUL COM DE GUINDASTES LTDA EPP	ANEL O RING U	832	1,000	0,4000	0,40
GUINDASUL COM DE GUINDASTES LTDA EPP	GAXETA	832	2,000	7,4100	14,82
GUINDASUL COM DE GUINDASTES LTDA EPP	ÓLEO HIDRÁULICO	832	8,000	9,4100	75,28

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GUINDASUL COM DE GUINDASTES LTDA EPP	SERVIÇO DE MECANICA GERAL EQUIPAMENTOS ACOPLADOS VEICULOS	834	8,000	88,0000	704,00
GUINDASUL COM DE GUINDASTES LTDA EPP	SERVIÇO DE MECANICA GERAL EQUIPAMENTOS ACOPLADOS VEICULOS	837	9,000	88,0000	792,00
HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	COLORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	847	2.000,000	6,3500	12.700,00
INDUSTRIAL MOVELEIRA GODOY LTDA - ME	MESA ESCRIVANINHA FORMATO "L", CINZA	811	1,000	1.470,0000	1.470,00
INDUSTRIAL MOVELEIRA GODOY LTDA - ME	PAINEL COM BANCADA, MDF BEGE, 310 CM X 75 CM X 160 CM	811	1,000	2.949,0000	2.949,00
ITRON SOLUÇÕES PARA ENERGIA E ÁGUA LTDA	HIDROMETRO VOLUMETRICO, VAZAO MAX. 1,5M3/H, DN 3/4", S/CONEX	789	1.000,000	120,0000	120.000,00
JORNAL NASCENTE UNIVERSITÁRIO PREST.SER	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO LOCAL	841	1,000	100,0000	100,00
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	APOIO DE BRAÇO REGULAVEL PARA CADEIRA GIRATORIA	812	15,000	53,0000	795,00
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	CADEIRA TIPO GIRATORIA, COM APOIO BRAÇO, COR AZUL	812	8,000	1.090,0000	8.720,00
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS, USB, COM PEDESTAL	813	1,000	310,0000	310,00
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	MESA 1,25 X 0,685 X 0,74 E 100 X 0,65 X 0,74 , COR CINZA	812	2,000	600,0000	1.200,00
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	MESA 1,25 X 0,685 X 0,74 E 100 X 0,65 X 0,74, COR BEGE	812	1,000	810,0000	810,00
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	SOFÁ DE ESPERA EM COURISSÍMO AZUL COM ESTRUTURA EM MADEIRA	812	4,000	630,0000	2.520,00
MAIS VOCE PUBLICIDADE LTDA ME	REFORMA DO PAINEL DE MENSAGENS.	836	1,000	1.755,0000	1.755,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ABRAÇADEIRA	829	4,000	3,5000	14,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	BATERIA 60 AMPERES	829	1,000	220,0000	220,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	BÓIA DO TANQUE	829	1,000	117,0000	117,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	BOMBA COMBUSTÍVEL	829	1,000	145,0000	145,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	CILINDRO DE FREIO MESTRE 219000067	829	1,000	145,0000	145,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	CILINDRO FREIO RODA TRASEIRA	829	4,000	36,0000	144,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	CINTO DE SEGURANÇA RETRATIL	829	1,000	238,0000	238,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	CORREIA DENTADA	829	1,000	138,0000	138,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	829	2,000	42,0000	84,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	COXIM DO MOTOR	829	1,000	39,0000	39,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	CUBO TRASEIRO	829	1,000	69,0000	69,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	DESCARBONIZANTE SPRAY	829	1,000	35,0000	35,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	FILTRO DE AR	829	3,000	20,0000	60,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	829	2,000	20,0000	40,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	FILTRO LUBRIFICANTE	829	3,000	22,0000	66,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	LÂMPADA SINALEIRA	829	1,000	3,0000	3,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	LIQUIDO FREIO	829	2,000	12,0000	24,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ÓLEO 15W40	829	4,500	30,0000	135,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	OLEO 20W50 PARA MOTOR A ALCOOL E GASOLINA	829	3,500	26,0000	91,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ÓLEO SAE20W-40 MG1,P/MOTORES GASOLINA, ÁLCOOL E GÁS NATURAL	829	3,500	26,0000	91,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	PALHETA LIMPADOR PARA-BRISA	829	4,000	56,0000	224,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	PATIM FREIO TRASEIRO	829	1,000	138,0000	138,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	PIVO SUSPENSÃO DIANTEIRA DIREITA	829	1,000	49,0000	49,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	REPARO BICO INJETOR	829	1,000	18,0000	18,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA PARA VEÍCULOS LEVES FIAT	828	7,000	28,5000	199,50
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL PARA VEÍCULOS LEVES FIAT	828	28,000	16,0000	448,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL PARA VEICULOS LEVES VOLKSWAGEN	828	5,000	16,0000	80,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	829	1,000	115,0000	115,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA SPIER LTDA - ME	SILENCIOSO TRASEIRO	829	1,000	135,0000	135,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	TIRANTE DA PORTA	829	1,000	87,0000	87,00
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC.	CHAVE SETA	816	1,000	1.155,2500	1.155,25
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	CONCERTO COMANDO DE PARTIDA E SUBSTITUIÇÃO DE CABO AFOGADOR	803	1,000	51,0000	51,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	OLEO GENUINO HONDA 4T 10W30 API SJ	831	1,000	19,8000	19,80
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	OLEO GENUINO HONDA 4T 10W30 API SJ	843	1,000	22,6600	22,66
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	OLEO GENUINO HONDA 4T 10W30 API SJ	891	2,000	22,6500	45,30
RADIO LIDER DO VALE LTDA.	DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO DE FALTA DE ÁGUA	845	4,000	17,0000	68,00
RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO DE FALTA DE ÁGUA	846	4,000	17,0000	68,00
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	887	1,000	574,0000	574,00
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONCERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA COM VULCANIZA	885	1,000	99,6324	99,63
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	AR CONDICIONADO PORTATIL, 12.000 BTUs, CICLO FRIO	810	1,000	1.680,0000	1.680,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	BEBEDOURO COM GABINETE E PIA EM INOX, CAPAC. 40 PESSOAS	810	2,000	699,0000	1.398,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	CALCULADORA PROFISSIONAL, 14 DÍGITOS, LCD, DUAS CORES	808	2,000	355,0000	710,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	IMPRESSORA JATO DE TINTA, COLORIDA	809	1,000	375,0000	375,00
SBM SUL BRASILEIRA DE MINERAÇÃO LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	781	6,790	260,0000	1.765,40
SBM SUL BRASILEIRA DE MINERAÇÃO LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	821	5,830	260,0000	1.515,80
SCHERER S/A COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS	ÓLEO PARA MOTOSSERA E ROÇADEIRA 02 TEMPOS, 8017H, APROVADO P	889	20,000	6,2400	124,80
SCHERER S/A COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS	ÓLEO SAE20W-40 MG1,P/MOTORES GASOLINA, ÂLCOOL E GÁS NATURAL	889	50,000	8,4400	422,00
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DO VEÍCULO TOYOTA DE PLACA MBC-1206 E RENAVAM	806	1,000	62,1200	62,12
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DO VEÍCULO TOYOTA DE PLACA MBC-1236 E RENAVAM	806	1,000	62,1200	62,12
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DO VEÍCULO ZAFIRA ELEGANCE DE PLACAS MHM8126	806	1,000	62,1200	62,12
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SE	SEGURO OBRIGATÓRIO DO VEÍCULO TOYOTA DE PLACA MBC-1206 E REN	804	1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SE	SEGURO OBRIGATÓRIO DO VEÍCULO TOYOTA DE PLACA MBC-1236 E REN	804	1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SE	SEGURO OBRIGATÓRIO DO VEÍCULO ZAFIRA ELEGANCE,PLACAS MHM8126	804	1,000	105,2500	105,25
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA	DISCO DIAMANTADO Ø 450MM, TIPO SD8-034H+ 1" E TRAVA	822	2,000	497,0000	994,00
VENDRAMINI & CIA LTDA	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE CAIXAS P/GUARDA DE EQUIPAMENTOS	814	1,000	6.050,0000	6.050,00
VICINI PNEUS LTDA.	BALANCEAMENTO PARA VEÍCULO RENAULT MASTER DE PLACAS MKC9994,	886	4,000	12,3115	49,25
VICINI PNEUS LTDA.	GEOMETRIA PARA VEÍCULO RENAULT MASTER DE PLACAS MKC9994, ANO	886	1,000	42,0040	42,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>343.424,06</b>